
 

JALCARGO-INFO-18-050 

2018 年 10 月 2 日 

お客さま各位 

日本航空株式会社 

 

 

【ご案内】関西国際空港における国際貨物取り扱いについて 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO に格段のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

9 月21日（金）より関西国際空港発の国際線が全便運航再開となりましたが、関西国際空港での弊

社国際貨物取り扱いは一部制限が続いております。 

今般、一部制限が解除となりましたので、以下のとおりご案内させていただきます。 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.取り扱いできない貨物 

(1)生鮮貨物 

(2)燻蒸が必要な貨物 

*(1)(2)については、10 月 9 日(火)頃の再開を予定しております。決定次第、お知らせいたします。 

なお、10 月 2 日(火)より J SPEED の取り扱いが再開となりました。 

 

2.関空輸出貨物ビルでの営業時間と受託締切時間 

 10 月 2 日(火)より営業時間が 6:00-22:00(通常通り)となります。 

  搬入締切時間(通常通り) 

一般貨物 便出発 120 分前 

J SPEED(300kg 未満) 便出発 90 分前 

J SPEED(300kg 以上) 便出発 120 分前 

危険物(15:00 以前便) 前日営業時間内 

危険物(15:00 以降便) 便出発 180 分前 

(*)搬入につきましては、当日便もしくは翌日便に予約された貨物となりますのでご注意ください。 

(*)作業状況により予約便搭載に間に合わない場合がございます。早めのご搬入にご協力ください。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当、また各予約案内までお問合せください。 

 

以上 


